
MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

                           N. 17  DEL 21-09-2017

OGGETTO: Istituzione in viale Bakunin e nelle aree del Parco San Paolo di un nuovo dispositivo di 
traffico  al  fine  di  consentire  la  realizzazione  della  costruenda  stazione  della  Linea  7  della 
metropolitana  nell'ambito  dei  lavori  denominati “BRETELLA  DI  MONTE  S.ANGELO 
STAZIONE PARCO SAN PAOLO. LINEA 7” con la  conseguente  pedonalizzazione dell'area 
d'intervento

IL DIRIGENTE
Premesso che:

- è pervenuta a questo SAT, in uno a pregresse richieste, la nota PG/2017/684460 del 11-09-17 della soc. 
Infraflegrea Progetto S.p.A., società Concessionaria  della Bretella di collegamento ferroviario tra le linee 
Circumflegrea e Cumana  a servizio della città universitaria di Monte Sant'Angelo con la quale si chiedeva 
la chiusura all traffico della viabilità pubblica per l'esecuzione dei lavori della Nuova Stazione di parco 
San Paolo interessante viale Bakunin;
- visto il verbale di sopralluogo eseguito in data 20 settembre 2017, congiuntamente al rappresentante della 
società Richiedente, alla Polizia Locale, al rappresentante della soc. ANM ed ai Funzionari SAT della X 
Municipalità;
- considerato che a seguito del sopralluogo eseguito, sulla base dei grafici progettuali presentati dalla soc. 
Infraflegrea  Progetto  s.p.a.  e  del  nuovo piano  di  viabilità  appositamente  predisposto  i  partecipanti  al 
sopralluogo hanno espresso parere favorevole;
- letta la nota del Servizio Mobilità Sostenibile del 14/9/2017 prot. PG 0694167, che dichiarava di non 
partecipare al sopralluogo atteso che l'intervento interessava viabilità secondaria di competenza della X 
Municipalità;
- ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico in oggetto come meglio specificata nella parte dispositiva 
del presente atto;   
- letto il D.L n 285/92 e successive modificazioni, nonché il decreto Legislativo 267/00 smi;

O R D I N A  

Istituire in viale Bakunin e nelle aree del Parco San Paolo un nuovo dispositivo di traffico, come di 

seguito specificato:

1. sul  tratto di  viale Bakunin compreso tra gli  incroci  con via Giulio Natta e via Scipione 

Bobbio,  in  entrambi  i  sensi  di  marcia,  il  divieto  di  transito  veicolare  e  la  contestuale 

abolizione degli stalli di sosta a pagamento presenti su tale area. Su detta area dovrà essere 

assicurato il solo transito ai mezzi di soccorso  e delle Forze dell'Ordine;

Comune di Napoli
Data: 26/09/2017, OD/2017/0000942



2. su via Giulio Natta, via Benedetto Guidetti e via Vincenzo Tiberio confermare il senso unico 

di marcia esistente;

3. su via Scipione Bobbio:

• nel tratto compreso tra via Cupa Vicinale Cinthia e via Guidetti, lungo la corsia lato dx 

di marcia in direzione di via Cinthia, il divieto di sosta H 24 con rimozione coatta;

• nel tratto compreso  tra via Cupa Vicinale Cinthia e via Guidetti,  revocare  il  senso 

unico di marcia esistente.

Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi  revocata. 
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della 
Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/4/1992 n. 285, per l'esatta osservanza dalla presente 
Ordinanza.
L'aggiormanento della segnaletica stradale , come da  elaborato grafico allegato, sarà attuato dalla soc. 
concessionaria Infrafrelgea Progetto s.p.a. A sua cura e spese.
Il presente provvedimento entra in vigore dall'installazione della prescritta segnaletica che sarà disposta 
dal locale S.A.T. in totale armonia con quella già esistente nell'area interessata.
Per quanto previsto dall'art. 3 comma 4 della  Legge 214/90 smi si avverte che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Campania entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

                                                                                Sottoscritta digitalmente da
     Il Dirigente 

                      Arch. Alfonso Ghezzi 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del  
D.Lgs.  7/3/2005, n.  82 e s.m.i.  (CAD).  La presente ordinanza è conservata in originale negli  archivi  
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 26/09/2017, OD/2017/0000942


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A  

		2017-09-22T15:31:08+0000
	ALFONSO GHEZZI




